
 

1 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Česká republika – Grantová agentura České republiky 

se sídlem: Evropská 2589/33b, Praha 6, 160 00 
zastoupená: prof. RNDr. Petrem Baldrianem, Ph.D., předsedou 
IČO: 485 49 037   
(dále jen ”kupující”) 

a 
OFFICE-CENTRUM s.r.o 

se sídlem: Praha 9 – Běchovice, Českobrodská 53, PSČ 190 11 
zastoupená: Tomášem Liškou, jednatelem společnosti 
IČO: 271 43 562 
DIČ: CZ27143562 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 99565 
bank. spojení: ; č.ú.:  
(dále jen „prodávající“) 
 

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě 

obsažených a s úmyslem být touto smlouvou vázány, dohodly se v souladu s ustanovením § 2079 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“) na následujícím znění smlouvy: 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě, specifikovaný v technické 

specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“), a umožní kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k tomuto zboží.  

2. Kupující se touto smlouvou zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu dle 

článku II. této smlouvy. 

3. Kupující se touto smlouvou zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost pro řádné 

plnění jeho závazků vzniklých na základě této smlouvy.  

II. Kupní cena 

1. Kupní cena zboží činí 154 200 Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré daňové doklady a podklady týkající se splatnosti a fakturace 

budou zasílány výlučně v elektronické podobě na e-mailovou adresu kupujícího 

podatelna@gacr.cz, nedojde-li ke změně této adresy způsobem, který je touto smlouvou 

předvídán. 

mailto:podatelna@gacr.cz


 

2 

 

III. Místo, kvalita a doba dodání zboží 

1. Místem odevzdání zboží je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. Prodávající je povinen 

zboží odevzdat kontaktní osobě kupujícího po předchozí domluvě s kontaktní osobou kupujícího, 

v pracovních dnech v době od 9:00 do 15:00, nedohodne-li prodávající s kontaktní osobou 

kupujícího jinak. Řádnou přejímku zboží, kontaktní osoba kupujícího, písemně potvrdí 

prodávajícímu.  

2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do 30 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy.  

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

4. Nedodá-li prodávající zboží v termínu stanoveném touto smlouvou, má kupující právo na smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží, a to za každý započatý den prodlení prodávajícího s 

dodáním zboží, nanejvýš však celkem 100 % z kupní ceny zboží.  

5. Prodávající poskytuje tímto kupujícímu záruku za jakost zboží dodaného prodávajícím kupujícímu 

v délce 24 měsíců od dodání zboží nebo od uvedení zboží do provozu v místě plnění.  

6. Kontaktní osobou kupujícího je: , tel. , e-mail: 

 

7. Kontaktní osobou prodávajícího je: , tel.: , e-mail: 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

Žádný projev stran při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze stran.  

2. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 

a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 

zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že část obsahu této smlouvy tvoří Všeobecné obchodní podmínky, které 

jsou k této smlouvě přiloženy. Odběratel prohlašuje, že se s obsahem Všeobecných obchodních 

podmínek náležitě seznámil a je jimi vázán. Tyto Všeobecné obchodní podmínky se uplatní výlučně 

před obchodními podmínkami prodávajícího. Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou rovněž 

dostupné na https://gacr.cz/uredni-deska/verejne-zakazky/.    

4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy: 

a. Příloha č. 1 – Technická specifikace 

b. Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky Grantové agentury České republiky 

5. Obsah této smlouvy, jakož i jejích příloh, lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou 

smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran.  

6. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravených touto smlouvou se řídí občanským 

zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.  

https://gacr.cz/uredni-deska/verejne-zakazky/


 

3 

 

7. Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že kupující je povinen 

poskytovat informace dle výše uvedeného zákona o svobodném přístupu k informacím. 

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním 

úplného znění dodatků, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména 

prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy zajistí 

kupující nejpozději do 3 měsíců ode dne podpisu této smlouvy. 

9. Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné právní 

síly, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva může být uzavřena i 

elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem jakož i právními důsledky 

souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy: 

 

V Praze dne V Praze dne  

Za prodávajícího: Za kupujícího:  

    

 

________________________   ________________________________ 

         Tomáš Liška         prof. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D.  

   jednatel společnosti        předseda Grantové agentury ČR  

  



 

4 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

V této příloze č. 1 se Kupujícím rozumí taktéž „Zadavatel“. 

Multifunkční zařízení: 

Uvedené technické požadavky jsou minimálními pro vybrané zařízení, pokud není u daného požadavku 

uvedeno jako maximální. 

 

Systém: 

Velikost panelu/rozlišení min 10” / 1024 × 600 px 

Paměť 8 GB (rozšiřitelný) 

Pevný disk 256 GB SSD (rozšiřitelný) 

Rozhraní 10/100/1 000-Base-T Ethernet; USB 2.0; Wi-Fi 802.11 b/g/n (rozšiřitelný) 

 Síťové protokoly TCP/IP (IPv4/IPv6); SMB; LPD; IPP; SNMP; HTTP(S); AppleTalk; Bonjour 

     

Kapacita vstupu papíru: 

2× 500 listů; A5-A3; 52-256 g/m² 

Dále velkokapacitní zásobník specifikovaný níže 

Ruční vstup 150 listů; A6-SRA3; vlastní formáty; dlouhé papíry délky až 1,2 m; 60-300 g/m² 

Automatický oboustranný tisk A5-SRA3; 52-256 g/m² 

Výstupní kapacita 500 listů  

Dopisní trojsklad Max. 3 listy 

Brožura Max. 20 listů nebo 19 listů + 1 krycí list (až 209 g/m²), výstupní kapacita brožur Max. 100 

brožur 

 

Vstupní zásobník papíru rozšiřující velkokapacitní 2 500 listů, A4, 52–256 g/m² 

     

Kopírování 

 Kopírovací proces Laserový 

 Rychlost kopír./tisku A4 (černobíle/barevně) Až 36/36 ppm 

 Rychlost kopír./tisku A3 (černobíle/barevně) Až 18/18 ppm 

 Rychlost oboustranného tisku A4 (čb./barevně) Až 36/36 ppm 

 Doba 1. kopie A4 4,6 s černobíle / 6,1 s barevně 

 Doba zahřívání cca 12s černobíle a 13s barevně (doba zahřívání se může lišit v závislosti na okolním 

prostředí a použití) 

Rozlišení kopírování 600 × 600 dpi 

Polotóny 256 odstínů 

Vícenásobné kopírování 1-9 999 

Formát originálů A6-A3; vlastní formáty 

Měřítko 25-400% v krocích 0,1%; automatické měřítko 

 

Tisk 

 Rozlišení tisku 1 800 × 600 dpi; 1 200 × 1 200 dpi 

 Tiskové jazyky PCL 6 (XL3.0); PCL 5e/c; PostScript 3 (CPSI 3016); XPS 



 

5 

 

 Operační systémy Windows 7 (32/64); Windows 8/8.1 (32/64); Windows 10 (32/64); Windows Server             

2008 (32/64); Windows Server 2008 R2; Windows Server 2012; Windows Server 2012 R2; Windows 

Server 2016; Windows Server 2019; Macintosh OS X 10.10 nebo novější; Unix; Linux; Citrix 

 Písma tiskárny 80 PCL Latin; 137 PostScript 3 emulace Latin 

 Mobilní tisk AirPrint (iOS); Mopria (Android); Google Cloud Print (volitelně); Konica Minolta Mobile 

Print (iOS, Android, Windows 10 Mobile); Wi-Fi Direct (volitelně); Wi-Fi Access Point (volitelně); NFC 

autentizace a párování (Android); volitelně Bluetooth LE autentizace a párování (iOS) 

 

Skenování 

Rychlost skenování (černobíle/barevně) Až 100/100 str/min jednostranně 

Až 200/200 str/min oboustranně 

Režimy skenování Skenování do e-mailu, skenování do síťové složky (SMB), skenování na FTP, 

skenování do schránky, skenování na USB, skenování do WebDAVu, skenování do adresy URL, síťový 

TWAIN 

 Souborové formáty JPEG; TIFF; PDF; kompaktní PDF ; šifrované PDF; XPS; kompaktní XPS; PPTX 

 

Systémové funkce 

Zabezpečení: 

ISO 15408 HCD-PP Common Criteria (v procesu certifikace); IP filtrování a blokování portů; síťová 

komunikace SSL2; SSL3 a TLS1.0/1.1/1.2; podpora IPsec; podpora IEEE 802.1x; ověřování uživatelů; 

záznamy ověřování; zabezpečený tisk; Kerberos; přepis pevného disku (8 standardních typů); šifrování 

dat pevného disku (AES 256); příjem důvěrného faxu; šifrování tiskových dat uživatelů 

Podavač originálů: Jednoprůchodový podavač, který naskenuje obě strany dokumentu při jednom 

průchodu; vestavěná detekce dvojitého podání zamezuje vynechání stránky při skenování dokumentů, 

kapacita 100 listů 

Brožovací a sešívací finišer včetně dopravní jednotky- sešívání 50 listů, max. výstup 2 300 listů, 3 

výstupní přihrádky (z toho 1 přihrádka s odsazováním.), sešívání a ohyb ve hřbetu až pro 20 listů (80 

str. ve formátu brožura), poloviční a dopisní sklad; sponky, včetně dopravní jednotky k sešívacímu 

finisheru. 

Napájení 

Typická týdenní spotřeba energie (Typical Energy Consumption) podle Energy Star 

Napájení a spotřeba 220-240 V / 50/60 Hz; špičkový odběr do 1,58 kW; TEC 1,5 KWh 

Doprava do sídla zadavatele a ekologická likvidace  

do 4. patra (Evropská 2589/33b, Praha 6), včetně odvozu a ekologické likvidace stroje Develop Ineo 

360+ u zadavatele a obalového materiálu z nového stroje 

Základní instalace zařízení, vybalení, zprovoznění, základní nastavení, předvedení pro administrátory 

Záruční podmínky: 

- záruka na zařízení alespoň 24 měsíců 

- hlášení závad v pracovní den 8 -16, (dodavatel uvede způsob nahlašování) 

- příjezd technika do 48 hodin od nahlášení, jako výchozí se započítává následující pracovní den, 

výjezd technika je placen dle aktuálního ceníku dodavatele, záruka je poskytována v souladu se 

záručními podmínkami výrobce 

- vyřešení závady do 10 dnů. 

Spotřební materiál (1 sada tonerů)  

Životnost toneru Černý 28 000 stran; CMY 28 000 stran 



 

6 

 

Životnost zobrazovací jednotky Černá 225 000/1 000 000 stran (válec/vývojnice) 

CMY 105 000/1 000 000 stran (válec/vývojnice) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky Grantové agentury České republiky 

 

 

 

Všeobecné obchodní podmínky Grantové agentury České republiky 
Česká republika – Grantová agentura České republiky  

Organizační složka státu, se sídlem Evropská 2589/33b, Praha 6, Dejvice, IČ: 48549037  

Účelem těchto Všeobecných obchodních podmínek je stanovit smluvní podmínky, za kterých Grantová agentura České 

republiky odebírá zboží a služby od svých dodavatelů. 

1. ZÁKLADNÍ POJMY 

1.1. „Občanský zákoník“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

1.2.  „Všeobecné obchodní podmínky“ upravují práva a povinnosti smluvních stran Smlouvy, která na Všeobecné obchodní podmínky odkazuje a 

kde na jedné straně je „Odběratel“, ve smyslu čl. 1.3., zejm. jako kupující či objednatel, a na straně druhé Dodavatel, ve smyslu čl. 1.4., zejm. 

jako prodávající, zhotovitel či poskytovatel, a dále pak postup při uzavírání, změně a ukončení takových Smluv. Tyto Všeobecné obchodní 

podmínky ve smyslu ustanovení § 1751 odst. 1 Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, blíže specifikují a upravují práva a 

povinnosti mezi Smluvními stranami. 

1.3. „Odběratel“ je pro účely Všeobecných obchodních podmínek Česká republika – Grantová agentura České republiky, organizační složka státu 

se sídlem Evropská 2589/33b, Praha 6, IČO: 485 49 037, Datová schránka: a8uadk4, e-mail: podatelna@gacr.cz.   

1.4. „Dodavatel“ je pro účely Všeobecných obchodních podmínek subjekt, který s Odběratelem uzavřel Smlouvu. 

1.5. „Místo plnění“ je prostor sjednaný pro odevzdání zboží, předání díla či poskytnutí jiného Plnění.  

1.6.  „Sídlem“ se rozumí Místo plnění, které je na adrese Evropská 2589/33b, Praha 6 – Dejvice, 4. patro, ke kterému má Odběratel právní titul k 

užívání. Dodavatel je v Sídle povinen dodržovat vnitřní předpisy Odběratele. 

1.1. „Cena“ je peněžní úplatou Dodavateli za jeho Plnění. Výše Ceny nebo způsob jejího určení je sjednán ve Smlouvě. Cena je cenou úplnou, pevnou 

a konečnou, zahrnující veškeré náklady Dodavatele vynaložené v souvislosti s Plněním, tj. včetně nákladů na balení, pojištění, dopravu, event. 

cestovních náhrad, licenčních poplatků, cel a správních poplatků, pořízení dokumentace, zkoušek, atestů, ceny za nevratné obaly či opotřebení 

vratných obalů a ceny za odstranění a zneškodnění odpadu apod. K Ceně je Dodavatel oprávněn připočíst pouze příslušnou DPH v souladu 

s použitelnými právními předpisy. Dodavatel je oprávněn žádat zálohu, jen je-li to výslovně uvedeno ve Smlouvě.  

1.7. „Neveřejné informace“ jsou, bez ohledu na způsob jejich sdělení či zachycení, informace, jež představují určitou hodnotu pro Odběratele a 

nejsou obecně známy veřejnosti. Rozumí se jimi především vnitřní provozní informace, vztahující se zejména k důvěrným informacím v rámci 

procesů a postupů hodnocení veřejných soutěží ve výzkumu, vývoji a inovacích podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů. K těmto informacím mohou také náležet informace obchodní, provozní, 

technické či ekonomické povahy související s jeho činností, zejména výkresy, nákresy, technická řešení, know-how a další vnitřní informace, 

analýzy a výzkum, interní řídicí dokumenty a záznamy, identifikované slabiny a rizika, počítačový software (včetně předmětových a zdrojových 

kódů), databázové technologie, systémy, struktury a architektury a obchodní tajemství dle § 504 Občanského zákoníku. 

1.8.  „Oprávněný zástupce“ smluvní strany je osoba oprávněná smluvní stranu zavazovat a Smlouvu uzavřít, měnit, utvrzovat či ukončovat. 

1.9. „Plnění“ je společné označení pro dílo, dodávku zboží na základě koupě Odběratele, jeho výrobků a služeb nebo jiný druh plnění. Je-li obecně 

závaznými právními předpisy stanovena pro Plnění jakost, množství, míra, váha, popř. provedení, je Plnění bez vad, jen má-li vlastnosti 

stanovené právními předpisy nebo Smlouvou požadované. Dodavatel je povinen poskytovat Odběrateli Plnění v souladu se Smlouvou, 

příslušnými předpisy, řádně a včas a s odbornou péčí. Plnění může být Odběrateli poskytnuto pouze na základě platné a účinné Smlouvy. 

1.10. „Smlouvou“ se rozumí písemný projev vůle smluvních stran, jímž mezi sebou sjednávají vzájemná práva a povinnosti. Za Smlouvu se taktéž 

považuje Objednávka Odběratele, která bude akceptována Dodavatelem. Odběratel je vázán nabídkou na uzavření Smlouvy po dobu deseti 

dnů ode dne odeslání/předání nabídky Dodavateli. K uzavření Smlouvy dojde písemným potvrzením návrhu Smlouvy bez výhrad a doplňků 

(přijetí návrhu Smlouvy s dovětkem či odchylkou se vylučuje), přičemž za písemnou formu se považuje i sken podepsaného dokumentu. 

Smlouvu lze uzavřít též splněním předmětu Smlouvy uvedeným v písemném návrhu Smlouvy, který Odběratel zaslal Dodavateli. Nedílnou 

součástí Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky, dokumenty, na které Smlouva nebo Všeobecné obchodní podmínky odkazují, a též 

veškeré případné přílohy Smlouvy. Součástí Smlouvy jsou též Smlouvou případně výslovně zmíněné normy ČSN, ČSN EN, jakož i jiné dokumenty 

a informace, které Odběratel Dodavateli předal v souvislosti s Plněním. Dodavatel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými 

dokumenty, které jsou součástí Smlouvy a souvisejí s Plněním. Pokud by byly některé informace, údaje nebo hodnoty předané Dodavateli 

nedostatečné, nekompletní nebo nepřesné do té míry, že by to mohlo ovlivnit řádné splnění předmětu Smlouvy, je v takovém případě 

povinností Dodavatele upřesnit si a zajistit si chybějící informace a údaje. Uzavřením Smlouvy Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny 

okolností podle § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

1.11. Smluvními stranami se rozumí Odběratel a na straně druhé Dodavatel.  

 

2. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

2.1. Dodavatel je povinen dodat zboží Odběrateli na svůj náklad a na své nebezpečí do Místa plnění.  

2.2. Dodavatel je povinen zboží nebo jeho obal řádně označit obchodní firmou a adresou sjednanou jako Místo plnění. 

mailto:podatelna@gacr.cz


 

8 

 

2.3. Kromě dokladů sjednaných ve Smlouvě, stanovených právním předpisem, dokladů dodávaných Dodavatelem Odběrateli v běžné obchodní 

praxi nebo dokladů jinak potřebných pro další užívání zboží ke každé zásilce, Dodavatel přiloží dodací list tak, aby byl viditelný a současně 

chráněný proti vlivům povětrnosti a přepravě. U zásilek sestávajících z několika balíků je nutno označit balík, ve kterém je dodací list.  

2.4. Je-li Dodavatel zavázán Plnění vytvořit (vyrobit) podle požadavků Odběratele nebo Plnění sestavit či uvést do provozu v Sídle Odběratele, 

přiměřeně se užijí též příslušná ustanovení čl. 3. 

2.5. Dodavatel je povinen dodat Odběrateli již proclené zboží, pokud je dovezeno ze zahraničí. 

 

3. ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ KE SMLOUVĚ O DÍLO 

3.1. Odběratel je oprávněn udělovat Dodavateli pokyny ohledně způsobu provádění díla. Dodavatel je povinen zajistit provedení díla pracovníky s 

potřebnou odbornou způsobilostí a kvalifikací odpovídající příslušným předpisům pro provádění díla. Odběratel je oprávněn žádat doložení 

příslušných oprávnění pro tuto činnost. 

3.2. Použitý materiál k provedení díla Dodavatel tam, kde je to v obchodním styku obvyklé, doloží kromě jiného osvědčením o jakosti a kompletnosti, 

materiálovým atestem a jinou technickou dokumentací tvořící součást Plnění, návodem k obsluze a údržbě v českém jazyce a záručním listem.  

3.3. Dodavatel je povinen při provádění díla v případech požadovaných obecně závaznými právními předpisy, Odběratelem nebo je-li to v praxi 

obvyklé, vést průběžně stavební/ montážní deník (dále jen „deník“), do kterého zaznamenává údaje o způsobu plnění díla, zejména údaje o 

podmínkách práce v průběhu realizace, časovém postupu prací a jejich jakosti a zdůvodnění odchylek od projektové dokumentace apod. 

Odběratel a orgány státního dozoru jsou oprávněny do deníku činit zápisy zejm. o zjištěných nedostatcích a požadavcích na nápravu. Zápisy 

musí být datovány a podepsány. Dodavatel je povinen na vyžádání deník předložit a umožnit Odběrateli pořídit si z něj výpisy či opisy. 

3.4. Součástí díla je i závazek Dodavatele zajistit přepravu předmětu díla. 

3.5. Odběratel je oprávněn provádět kontrolu dodržování zákonných, smluvních a technických požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(BOZP), požární ochrany (PO) a ochrany životního prostředí (OŽP) ze strany Dodavatele v průběhu provádění díla. 

3.6. Dodavatel je povinen předat Odběrateli dílo v Místě plnění, v době plnění, rozsahu, jakosti a způsobem podle Smlouvy. 

 

4. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY 

4.1. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění Odběrateli výhradně sám, svým jménem a na svou odpovědnost.  

4.2. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění do lhůty uvedené v příslušné Smlouvě. Není-li ve Smlouvě uvedena konkrétní lhůta dodání Plnění, zavazuje 

se Dodavatel Plnění dodat bezodkladně, nejpozději však do 7 dnů od uzavření Smlouvy.  

4.3. V případech, kdy je to pro Plnění obvyklé (zejména u složitějších Plnění či Plnění většího rozsahu) Dodavatel vyzve písemně nejpozději 5 dní 

před předáním Plnění Odběratele k předání Plnění. V ostatních případech Dodavatel oznámí telefonicky nebo e-mailem osobě oprávněné 

jednat za Odběratele ve věcech technických nejméně 3 dny před předáním Plnění datum a čas dodání Plnění. Pokud není osoba oprávněná za 

odběratele jednat ve věcech technických určena Smlouvou, je Dodavatel povinen toto oznámení odeslat na e-mail: podatelna@gacr.cz.     

4.4. Dodavatel je povinen umožnit Odběrateli prohlídku Plnění kdykoliv do jeho předání (odevzdání).  

4.5. Věci, které jsou součástí Plnění, musí být nové a nepoužité a musí se jednat o věci, které mají Smlouvou a právními předpisy stanovenou jakost, 

množství, míru, váhu, popř. provedení, a jsou bez vad a odpovídají závazným technickým, hygienickým a bezpečnostním normám a právním 

předpisům.  

4.6. Dodavatel je povinen dodat Odběrateli spolu s Plněním zejména tyto dokumenty v českém jazyce: Návod k obsluze a údržbě, prohlášení o 

shodě, osvědčení o jakosti a kompletnosti, materiálový atest a jinou dokumentaci tvořící součást Plnění. Dodavatel je povinen v případě, že 

používání Plnění podléhá schválení státním orgánem nebo jiným orgánem stanoveným zákonem (například státní nebo autorizovanou 

zkušebnou), dodat úřední rozhodnutí či osvědčení o schválení. 

4.7. Dodavatel nemá nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení doby Plnění z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících 

se k Plnění. 

4.8. Plnění musí být baleno tak, aby bylo řádně chráněno proti poškození. Náklady na balení nese Dodavatel.  

4.9. Dodavatel prohlašuje, že dodávané obaly (balení) odpovídají plně požadavkům zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů 

(zákon o obalech), ve znění pozdějších předpisů, a jsou ekologicky nezávadné. 

 

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

5.1. Odběratel je povinen od Dodavatele převzít Plnění výlučně jen v případě, je-li předáváno (odevzdáváno) řádně, tj. dle podmínek stanovených 

Smlouvou a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Odběratel může převzít i Plnění obsahující vady nebránící jeho řádnému a 

bezpečnému užívání; tím nejsou dotčena jeho práva z vadného plnění a ze záruky za jakost.  

5.2. Spolu s Plněním předá Dodavatel Odběrateli návrh písemného potvrzení o předání a převzetí Plnění, v němž Dodavatel prohlásí, že Plnění dodal 

řádně.  

5.3. V případě, že v písemném potvrzení o předání a převzetí Plnění jsou uvedeny vady, platí, že Odběratel převzal Plnění s výhradou odstranění 

uvedených vad v určeném termínu; není-li termín určen, platí, že je Dodavatel povinen vady odstranit bezodkladně, nejdéle do 15 dnů.  

5.4. Zkoušky, jimiž Dodavatel prokazuje soulad dodaného Plnění se Smlouvou, provádí za přítomnosti Odběratele a veškeré náklady s nimi spojené 

nese Dodavatel, a to i v případě zkoušek opakovaných v důsledku neprokázání parametrů dodaného Plnění stanovených ve Smlouvě.  

5.5. Odběratel je povinen převzít Plnění pouze v pracovních dnech od 9:00 hod. do 15:00 hod. Dodavatel je povinen Plnění dodat v Místě plnění 

dohodnutém ve Smlouvě v obchodní paritě DDP – dle INCOTERMS 2010. Není-li Místo plnění vymezeno ve Smlouvě, považuje se za Místo 

plnění Sídlo Odběratele. 

5.6. Dodavatel je povinen Plnění, je-li jím hmotná věc, zabalit, a to takovým způsobem, aby nedošlo k jeho poškození nebo zničení. Není-li v 

potvrzení o předání a převzetí Plnění (dodacím listu aj.) uvedeno jinak, jsou obaly, ve kterých je Plnění dodáno, považovány za nevratné a 

zahrnuty do Ceny. Dodavatel je povinen odebrat od Odběratele vratné obaly a použité výrobky, na které se vztahuje povinnost jejich zpětného 

odběru dle platných právních předpisů.  

5.7. Pokud se dodávka Plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší moci ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, 

Smluvní strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou Smluvní stranu o úpravu Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době 

plnění.  

mailto:podatelna@gacr.cz


 

9 

 

5.8. Dodavatel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je Dodavatel v prodlení. Důsledky z vyšší moci může 

každá Smluvní strana uplatnit nejpozději do 15 dnů po vzniku vyšší moci nebo do 15 dní po ukončení působení vyšší moci jedná-li se o přírodní 

katastrofy. 

 

6. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA, PŘECHOD NEZEPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

6.1. Vlastnické právo k věci, která je součástí Plnění, přechází z Dodavatele na Odběratele okamžikem předání Plnění, není-li zákonem stanoveno 

jinak.  

6.2. Bez ohledu na nabytí vlastnického práva k věci, odpovědnost za ni a její ochranu společně s rizikem ztráty, zničení nebo poškození či jakékoliv 

jiné újmy přechází z Dodavatele na Odběratele okamžikem podpisu písemného potvrzení o předání a převzetí Plnění mezi Dodavatelem a 

Odběratelem.  

6.3. Nebezpečí škody, nahodilé ztráty a zkázy věci, na které má Dodavatel provádět Plnění, a všech převzatých věcí a zařízení, přechází na 

Dodavatele předáním a převzetím věcí či zařízení či pracoviště. Zpět na Odběratele přechází předáním a převzetím Plnění. 

 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Platba se uskuteční vždy na základě faktury vystavené Dodavatelem. V případě, že bude Plnění převzato na základě předávacího protokolu, 

bude datum převzetí Plnění uvedené na potvrzení o předání a převzetí Plnění dnem uskutečnění zdanitelného plnění.  

7.2. Nárok na platbu Dodavatel doloží fakturou s řádným popisem Plnění, jakož i ostatními doklady dle Smlouvy. Odběratel zaplatí Dodavateli Cenu 

podle Smlouvy po doručení faktury a písemného potvrzení o předání a převzetí Plnění podepsaného Oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran dokládající převzetí (odevzdání) Plnění; tím není dotčen postup dle čl. 7.5. 

7.3. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet Dodavatele uvedený ve Smlouvě. V případě, že Dodavatel je plátcem 

DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Plátce daně v ČR“), musí být tento 

bankovní účet bankovním účtem vedeným u tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový 

přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Změnu 

bankovního spojení lze provést pouze písemným dodatkem ke Smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným Odběrateli, 

nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu Smlouvy. Změna bankovního spojení 

musí v případě Dodavatele, který je Plátce daně v ČR, splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat o bankovní účet vedený u tuzemského 

poskytovatele platebních služeb a tento účet musí být zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup.    

7.4. Platby budou provedeny do třiceti dnů počínaje dnem následujícím po doručení faktury Odběrateli. Odběratel není v prodlení se zaplacením 

faktury, pokud nejpozději v poslední den její splatnosti byla částka odpovídající Ceně odepsána z účtu Odběratele ve prospěch účtu Dodavatele.  

7.5. V případě, že Odběratel převezme Plnění s drobnými vadami, které nebudou bránit bezpečnému využití Plnění, právo Dodavatele na zaplacení 

Ceny ve výši dvaceti procent Ceny dle Smlouvy vznikne až po odstranění všech vad (dále jen „pozastávka“). V případě neodstranění jakékoli 

vady uvedené v písemném potvrzení o předání a převzetí Plnění nebo prodlení s jejím odstraněním ve sjednaných termínech je Odběratel 

oprávněn vadu odstranit s tím, že náklady, které mu takovýmto odstraněním vzniknou, Odběratel započte na tuto pozastávku písemným 

oznámením zaslaným Dodavateli. Zbývající část Ceny Odběratel Dodavateli zaplatí do třiceti dnů ode dne oboustranného podepsání zápisu o 

odstranění všech vad.  

7.6. Právo fakturovat Cenu vzniká Dodavateli dnem převzetí Plnění.  

7.7. Daňový doklad – faktura musí obsahovat údaje podle ustanovení § 435 občanského zákoníku, a bude obsahovat náležitosti účetního a 

daňového dokladu podle právních předpisů, dále též číslo Smlouvy Odběratele a bankovní spojení Dodavatele. Zálohový list a u neplátců faktura 

budou obsahovat: označení zálohový list nebo faktura, jejich číslo, lhůtu splatnosti, datum vystavení, obchodní firmu, sídlo, IČO a DIČ obou 

smluvních stran, u fyzické osoby jméno a bydliště, popř. místo podnikání Dodavatele, označení peněžního ústavu a čísla bankovního spojení 

Dodavatele, označení Plnění, fakturovanou částku, vypořádání příp. zálohových plateb, jméno osoby zodpovědné za vystavení zálohového listu 

či faktury (dále jen „faktura“) a další náležitosti požadované ve Smlouvě. Ve faktuře musí být vždy uvedeno číslo Smlouvy Odběratele.  

7.8. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem, těmito Všeobecnými obchodními podmínkami nebo Smlouvou stanovené náležitosti nebo 

v ní nebudou správně uvedené údaje, je Odběratel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo 

nesprávných údajů. V takovém případě dochází k přerušení doby splatnosti faktury. Nová doba splatnosti začíná běžet po doručení opravené 

faktury Odběrateli. Lhůta splatnosti faktury je uvedena ve Smlouvě. Není-li lhůta splatnosti uvedena ve Smlouvě, činí třicet kalendářních dnů.  

V případě, že Odběratel je Plátce daně v ČR a dle § 109 zákona o DPH se lze oprávněně domnívat, že se Odběratel jako příjemce plnění může 

dostat do pozice ručitele za nezaplacenou daň z tohoto plnění, je Odběratel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za Dodavatele přímo 

správci daně Dodavatele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH. O provedení platby Odběratel Dodavatele 

písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky Dodavatele za Odběratelem o příslušnou částku daně a Dodavatel tak 

není oprávněn po Odběrateli požadovat uhrazení této částky.  

7.9. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli pohledávky z této Smlouvy lze postoupit výlučně s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 

strany. V případě, že Dodavatel je Plátce daně v ČR, součástí souhlasu s postoupením pohledávky musí být dohoda smluvních stran o způsobu 

úhrady daně z přidané hodnoty z plnění, ke kterému se postupovaná pohledávka váže tak, aby došlo k řádné úhradě daně a nevzniklo tak riziko 

ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení § 109 zákona o DPH. Nedojde-li k takové dohodě, může být souhlas s postoupením 

pohledávky odepřen.  

7.10. Faktura musí být zaslána Odběrateli na adresu pro zasílání faktur. Bude-li přiložena k zásilce, Odběratel nenese odpovědnost za prodlení s 

úhradou Ceny.   

7.11. Faktury, příp. zálohové listy, v listinné podobě musí být vyhotoveny ve formátu A4, jednostranného tisku, na standardním kancelářském papíru 

o hmotnosti cca 80g/m2, skenovatelné (kopírovatelné) černobíle bez ztráty informační hodnoty, čitelné a o maximálním rozsahu faktury, příp. 

zálohového listu, do pěti stran.  

7.12. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu v elektronické podobě (ve formátu PDF/A), přičemž každý takto vystavený doklad bude s 

přílohou/přílohami tvořit jeden dokument.  

7.13. Akceptovatelným způsobem je také zaslání faktury do datové schránky Odběratele (ID a8uadk4) nebo e-mailem na adresu Odběratele: 

podatelna@gacr.cz.  

7.14. Za doručení faktury v elektronické podobě se považuje okamžik přijetí e-mailu nebo dodání datové zprávy do schránky příjemce. 

 

mailto:podatelna@gacr.cz


 

10 

 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST 

8.1. Dodavatel se zavazuje, že Plnění bude po záruční dobu způsobilé pro účel stanovený ve Smlouvě a není-li takový účel sjednán, pak pro účel 

obvyklý a že bude mít sjednané, popř. obvyklé vlastnosti. Záruční doba skončí, nebude-li ve Smlouvě uvedeno jinak, uplynutím dvaceti čtyř 

měsíců ode dne převzetí Plnění Odběratelem.  

8.2. Odběratel nemá práva z vad, pouze pokud Dodavatel prokáže, že vada vznikla jako přímý důsledek toho, že Plnění nebylo v této záruční době 

používáno v souladu se Smlouvou. Do doby, než Dodavatel prokáže, že za vadu neodpovídá, se má za to, že Odběratel práva z vad má a 

Dodavatel je povinen, pakliže jej Odběratel k tomu vyzve v této době, vadu odstranit, jako kdyby Odběratel práva z vad měl. V případě, že již v 

průběhu odstraňování vady prokáže Dodavatel, že Odběratel práva z vad nemá, je Dodavatel povinen pokračovat v jejich odstranění, pokud 

Odběratel nestanoví jinak; Odběratel v takovém případě uhradí Dodavateli prokázané účelně vynaložené náklady s tím spojené. Obdobné platí, 

ukáže-li se až dodatečně, že Odběratel práva z vad neměl.  

8.3. Odběratel umožní Dodavateli přístup k Plnění s cílem prověřit oznámenou vadu bez zbytečného odkladu v závislosti na provozní možnosti 

Odběratele. Dodavatel je povinen zahájit odstraňování vady do čtyřiceti osmi hodin po oznámení vady, popřípadě v přiměřené lhůtě stanovené 

Odběratelem s ohledem na charakter vady a své provozní možnosti. Dodavatel je povinen v odstraňování vady nepřerušeně pokračovat s 

nasazením optimálního počtu pracovníků, s optimálním vybavením a umožňují-li to podmínky na pracovišti a vadu odstranit nejpozději ve lhůtě 

dohodnuté smluvními stranami a v případě, že nebude taková lhůta dohodnuta, nejdéle do 15 dnů ode dne, kdy mu Odběratel doručí oznámení 

o vadě. V opačném případě se jedná o prodlení s odstraňováním vady, pokud Odběratel nestanoví lhůtu novou. V případě, že Dodavatel v 

uvedené lhůtě nezahájí odstraňování vady nebo je jinak v prodlení s jejím odstraněním, je Odběratel oprávněn vadu odstranit sám nebo ji 

nechat odstranit, a to na náklady Dodavatele.  

8.4. Dodavatel je povinen nahradit Odběrateli i veškeré účelně vynaložené náklady, které mu vznikly v souvislosti s odstraněním vady. Splatnost 

náhrady takových nákladů je třicet dnů po obdržení příslušné faktury Odběratele.  

8.5. Na vyměněnou nebo nově dodanou část Plnění v záruční době se vztahuje nová záruční doba v délce dle čl. 8.1., která začíná běžet dnem 

uvedení vyměněné nebo nově dodané části Plnění do provozu.  

8.6. Odstranění vady nemá vliv na nárok Odběratele na smluvní pokutu a náhradu újmy. Po dobu vyřizování reklamace vad se běh záruční doby ve 

vztahu k celému Plnění staví od uplatnění reklamace do dne jejího vyřízení, tzn., že záruční doba pokračuje ve svém běhu až po vyřízení dané 

reklamace. Odběratel má právo do doby vyřízení reklamace vad pozastavit platbu Ceny, aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou. 

 

9. AUTORSKÁ PRÁVA 

9.1. Naplňuje-li předmět Plnění či některá část Plnění znaky autorského díla, je součástí Plnění i poskytnutí licence Odběrateli k užití tohoto díla. 

Jedná se o licenci nevýhradní, v rozsahu časově (na dobu trvání majetkových práv), množstevně a územně neomezeném, a to jak k vytvořenému 

autorskému dílu jako celku i k jednotlivým jeho částem, v rozsahu ke všem známým způsobům užití díla, zejm. umožňujícím změnu, doplňování 

a rozšiřování autorského díla, spolu s právem udílení podlicencí. Dodavatel uzavřením smlouvy uděluje Odběrateli písemný souhlas k 

případnému postoupení licence. Cena licence je zahrnuta v Ceně a zahrnuje i vyrovnání za právo autora na přiměřenou dodatečnou odměnu. 

Odběratel není povinen Dodavatelem poskytnutou licenci využít.  

9.2. Odběratel je oprávněn užívat takto vytvořené autorské dílo pouze v souladu s jeho určením a za podmínek Smlouvy.  

9.3. Pokud Dodavatel při plnění Smlouvy užije výsledek činnosti třetího subjektu, chráněný právem průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, 

autorským právem apod., a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči Odběrateli, Dodavatel na své náklady vypořádá vznesené 

majetkové nároky a je odpovědný za jakoukoli újmu způsobenou Odběrateli.  

9.4. Odběratel má užívací práva k dokumentaci poskytnuté na základě Smlouvy takto:  

9.4.1. Odběratel je oprávněn poskytnout dokumentaci získanou na základě Smlouvy nezbytnému okruhu třetích osob, které pro něho budou 

zabezpečovat provozování, opravy, údržbu, technické zhodnocení a investice do zařízení, které je součástí Plnění, včetně užití v 

případných výběrových řízeních pro zajištění těchto činností. Odběratel dokumentaci neužije nad rámec sjednaný ve Smlouvě a 

nepoužije ji k opravě, údržbě či provozování zařízení třetích osob, nebude vyrábět nová obdobná zařízení pro potřeby třetích osob a 

neposkytne výše uvedenou dokumentaci třetím osobám k uvedeným činnostem v jejich prospěch nebo prospěch dalších osob 

9.4.2. Odběratel je oprávněn použít výše uvedenou dokumentaci k provozování, opravě, údržbě, technickému zhodnocení či k investicím do 

stávajících obdobných zařízení či k výrobě nového obdobného zařízení, které je nebo se stane vlastnictvím Odběratele a v nezbytné 

míře s touto dokumentací seznámit okruh třetích osob, které na základě výběrového řízení pro něho budou výše specifikované činnosti 

provádět.  

 

10. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROKY Z PRODLENÍ 

10.1. Poruší-li Dodavatel povinnost dodržet lhůtu nebo dobu, zejm. dobu Plnění, má Odběratel právo po něm požadovat zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 0,5 % Ceny za každý, byť i započatý den prodlení a za každou nesplněnou povinnost samostatně.  

10.2. V případě prodlení Dodavatele se zahájením odstranění reklamované vady má Odběratel právo požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení a vadu.  

10.3. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním reklamované vady má Odběratel právo požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč za 

každý, byť i započatý den prodlení a vadu.  

10.4. V případě porušení povinností týkající se ochrany Neveřejných informací zaplatí smluvní strana porušující svou povinnost druhé smluvní straně 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý případ porušení.  

10.5. V případě prodlení s platbou vyúčtovanou v souladu se Smlouvou zaplatí dlužník věřiteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý, 

byť i započatý den prodlení.  

10.6. Dlužník je povinen zaplatit smluvní pokutu/úrok z prodlení bezhotovostní formou na bankovní účet uvedený ve Smlouvě, příp. sdělený dle 

Smlouvy.   

10.7. Splatnost smluvní pokuty a úroku z prodlení se sjednává na třicet dní ode dne doručení vyúčtování druhé smluvní straně.  

10.8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena povinnost splnit závazek řádně, ani nárok druhé strany na náhradu vzniklé škody. 

 

11. OCHRANA NEVEŘEJNÝCH INFORMACÍ 

11.1. Smluvní strany jsou povinny chránit před vyzrazením veškeré Neveřejné informace, se kterými se seznámí v rámci jejich vzájemného 

obchodního styku, a to v jakékoli podobě, ať písemně, ústně, pozorováním či jiným způsobem.  



 

11 

 

11.2. Smluvní strany se zavazují, že o veškerých Neveřejných informacích budou zachovávat mlčenlivost, resp. nebudou je dále rozšiřovat nebo 

reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se smluvní strany zavazují, že hmotné nosiče Neveřejných informací druhé Smluvní strany 

zabezpečí minimálně v úrovni a kvalitě, jakou poskytují ochranu vlastním neveřejným informacím.  

11.3. Smluvní strany se dále zavazují, že Neveřejné informace nepoužijí bez předchozího písemného souhlasu druhé strany v rozporu s jejich účelem 

ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob, a to po dobu trvání Smlouvy a dále po dobu, po kterou si tyto 

informace udrží svou hodnotu pro poskytující smluvní stranu, vždy však nejméně pět let po ukončení Smlouvy.  

11.4. V případě, že bude Dodavatel nezbytně nutně potřebovat k zajištění některé činnosti třetí stranu, může jí předat Neveřejné informace pouze s 

předchozím písemným souhlasem Odběratele, a to pouze za podmínky, že se taková třetí strana smluvně zaváže Dodavateli k ochraně 

předaných Neveřejných informací minimálně v rozsahu uvedeném v těchto Všeobecných obchodních podmínkách.  

11.5. Smluvní strana je oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany sdělit v nezbytném rozsahu Neveřejné informace, které budou vyžadovány 

státními orgány, úřady a institucemi.  

11.6. Povinnosti shora uvedené se nevztahují na informace, které  

a) jsou nebo se již staly veřejně známými bez zavinění přijímající smluvní strany;  

b) již byly v držení přijímající smluvní strany před přijetím od druhé smluvní strany;  

c) přijímající smluvní strana legálně obdržela od třetí strany;  

d) přijímající smluvní strana získala nezávisle na informacích získaných od druhé smluvní strany a je to schopna doložit svými záznamy.  

11.7. Poskytnutí Neveřejných informací nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, ani 

jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového vlastnictví.  

11.8. Veškeré Neveřejné informace zůstanou vlastnictvím poskytující smluvní strany, včetně subjektů jejího organizačního uspořádání a budou 

přijímající smluvní stranou vráceny straně poskytující, a to nejpozději do tří pracovních dnů po obdržení písemného požadavku poskytující 

smluvní strany nebo v případě, nebude-li informace nebo poskytnuté údaje přijímající smluvní strana nadále potřebovat. 

  

12. UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1. Smluvní strana má právo odstoupit od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy. Dodavatel poruší Smlouvu podstatným způsobem, 

když zejména: převede své závazky, povinnosti nebo práva plynoucí ze Smlouvy nebo jejich výkon na jiný subjekt bez předchozího souhlasu 

Odběratele, opakovaně nebo zvlášť hrubým způsobem poruší v Místě plnění nebo v sídle Odběratele pravidla BOZP, PO a jiná bezpečnostní 

pravidla nebo jedná způsobem, jímž může způsobit újmu na majetku Odběratele, smluvní pokuty uložené Dodavateli podle Smlouvy dosáhnou 

hodnoty deseti procent Ceny, opakovaně nedodrží technologické postupy, poruší jakost Plnění vyplývající z norem, Smlouvy nebo z právních 

předpisů, nebo je v prodlení o více než třicet dní oproti době plnění o více než třicet dní; v takovém případě Odběratel není povinen hradit 

žádné náklady, které Dodavateli vznikly v souvislosti s přípravou plnění Smlouvy.  

12.2. Odběratel odstoupí od Smlouvy tím, že Dodavateli doručí „Oznámení o odstoupení od Smlouvy“. Dodavatel bude postupovat podle pokynů 

uvedených v tomto oznámení. Odběratel je oprávněn zajistit Plnění nebo jeho část, případně je opravit nebo jinak uvést do souladu se 

Smlouvou. Náklady s tím spojené převyšující Cenu uhradí Dodavatel, a to do třiceti dnů po obdržení faktury Odběratele. Pokud není v Oznámení 

o odstoupení od Smlouvy uvedeno jinak, platí, že Dodavatel po jeho obdržení neprodleně:  

• zastaví Plnění nebo jeho část;  

• ukončí všechny poddodavatelské smlouvy vážící se k Plnění;  

• předá Odběrateli Plnění v tom stavu, v jakém se nalézá, a postoupí Odběrateli veškerá práva k Plnění včetně práv z duševního vlastnictví 

vztahujících se k převzatému Plnění.  

12.3. Odstoupením od Smlouvy nezaniká povinnost Dodavatele zaplatit smluvní pokuty, záruka za jakost dokončených částí Plnění a povinnost 

nahradit případnou újmu.  

12.4. Ukončením trvání Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na zaplacení dlužných částek, úroků z prodlení, smluvních pokut a náhrady 

škody jakož i ostatních pohledávek dle Smlouvy, ujednání o licenci. Nevypořádané závazky a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy 

vzniklé před ukončením trvání Smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat nejpozději do čtyřiceti pěti (45) kalendářních dní ode dne ukončení 

trvání Smlouvy.  

 

13. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

13.1. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů), v platném znění.  

13.2. Budou-li si smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů.  

13.3. Bližší informace k ochraně osobních údajů u Odběratele jsou uvedeny zde: https://gacr.cz/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju-a-gdpr-v-

grantove-agenture-ceske-republiky/ 

 

14. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

14.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky jsou platné a účinné od 1. 1. 2021 a uplatní se výlučně před obchodními podmínkami Dodavatele. 

14.2. Rozhodným právem je právo České republiky s vyloučením aplikace Vídeňské Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží.  

14.3. Práva a povinnosti těmito podmínkami neupravená se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

14.4. Spory vzniklé při plnění Smlouvy nebo neuspokojené nároky některé Smluvní strany budou řešeny jednáním. Nepodaří-li se spornou záležitost 

nebo nárok takto vyřešit, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí příslušnému soudu. Smluvní strany se ve smyslu 

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem prvního 

stupně pro řešení sporů bude Městský soud v Praze, resp. Obvodní soud pro Prahu 6 podle jejich věcné příslušnosti. 

14.5. Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, a že Odběratel je povinen poskytovat informace dle výše uvedeného zákona o svobodném přístupu k informacím. 

14.6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění dodatků, kterými se Smlouva 

doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to zejména prostřednictvím Registru smluv (smlouvy.gov.cz) v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

https://gacr.cz/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju-a-gdpr-v-grantove-agenture-ceske-republiky/
https://gacr.cz/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju-a-gdpr-v-grantove-agenture-ceske-republiky/
file:///C:/Users/edrf/avykoukalova/AppData/Local/Temp/notes0E98F4/smlouvy.gov.cz


 

12 

 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy zajistí Odběratel nejpozději do 3 měsíců ode 

dne podpisu Smlouvy. 

14.7. Připadne-li poslední den lhůty nebo doby podle těchto Všeobecných obchodních podmínek nebo Smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, 

považuje se za poslední den této doby nebo lhůty nejblíže následující pracovní den.  

 

 




